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خیلى از ما آدم ها فکر مى کنیم براى اینکه موفق بشویم، باید حتماً کُلىّ پول و امکانات 
داشته باشیم و جاى خاصّـى زندگى بکنیم. ولى از همه ي این ها مهّم تر، علاقه و تلاش 
ماست که باعث مى شود موفّق بشویم. «رضا جمشیدى»، تقریبا 29 سال است که گل و گیاه 
پرورش مى دهد. او با کمترین امکانات در یکى از روستاهاى شهرستان ساوجبلاغ به اسم

    آران، گلخانه ي زیبایـى را درست کرده و یک کارآفرین موفّق است. 

بهاره جلالوند

  بـراى اینکـه گلـخانه درسـت کنیـد، چقـدر تـلاش 
کـردید؟

من از زمان کودکى به پدربزرگم در کارِ دامدارى و باغبانى 
کمک مى کردم و به این کار، علاقه داشتم. وقتى بزرگ شدم، به 
این فکر افتادم که پرورشِ گل و گیاه را ادامه بدهم. چند سالى 
کار کردم و بعد تصمیم گرفتم براى خودم گلخانه درست کنم. 
به همین دلیل، به همراه خانواده ام از شهر کرج در استان البرز، 
به شهر هشتگرد رفتم. در روستاى آرانِ شهرستان ساوجبلاغ، 
زمین بزرگى را خریدم. آن زمین پرُ از خار بود و هیچ امکاناتى 

نداشت و باید با تلاش زیاد، سبز و آباد مى شد.
من ناامید نشدم. با همه ي سختى ها، کُلّى تلاش کردم و 
در زمین درخت کاشتم. بعد هم دو گلخانه و یک استخر 
ساختیم که با آن بتوانیم گل ها و گیاهان را آبیارى کنیم. 

خیلى از کارها را خانوادگى انجام دادیم و بالاخره از تلاش 
خود نتیجه گرفتیم. الان 3 نفر هستیم که کار اصلى را انجام 
مى دهیم و 100 نفر هم به شکل غیرمستقیم با ما همکاري 
دارند. یعنى بقّیه ي افراد نیز از راه فروختن چیزهایى مثل 
کود، خاك، سّم، وسایل مورد نیاز و... به ما، درآمد دارند. 

  آمدن از شهر به روستا سخت نبود؟
این کار سخت بود، ولى باعث نشد که هدف خود را کنار 
بگذارم. وقتى به چیزى واقعاً علاقه داشته باشید، زیاد متوّجه 
سختى ها نمى شوید. بیشترِ وقت ها، صبح خیلى زود بیدار 
مى شوم. گاهى چندین بار از باغ به خانه مى روم و برمى گردم. 
راه طولانى است، امّا رفتن به یک باغ سرسبز و گلخانه ي 

زیبا، حالم را خیلى خوب مى کند و با نشاط مى شوم.
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 پس بدون رفتن به شهرهاى بزرگ هم مـى توان موفّق 
شد؟

اگر واقعاً کسى بخواهد در رشته هاى کشاورزى موفّق 
بشود، در روستا یا شهرستان هم مى تواند موفّق باشد. فقط 
باید خوب تلاش کند و به کارى که انجام مى دهد، علاقه 
داشته باشد. اگر شکست خورد، ناامید نشود و دوباره شروع 
کند. یعنی کارى را که دوست دارد، هرگز رها نکند. به نظرم 

درس خواندن به تنهایى مهّم نیست. 
اگر کسى به کشاورزى یا دام پرورى علاقه دارد، می تواند 
به دانشگاه هم برود، امّا بهترین کار این است که بعد از 
تمام شدن درسش، براى خودش کار درست کند. یعنی 
منتظر نباشد که دیگران او را به سرکِار ببرند. افرادى که در 
دانشگاه رشته هاى مربوط به کشاورزى را مى خوانند، اگر 
در باغ و زمین مشغول به کار بشوند، به موفّقیتّ هاى زیادى 
براى کسى  البتهّ  دارد،  روستاها وجود  در  کار  مى رسند. 
که بخواهد از امکانات طبیعى روستا استفاده کند و هدف 

او، پیداکردن شغل کارمندى نباشد. شاید باورش سخت 
باشد، ولى با جمع آورى برگ هاى خشک شده ي درختى 
مثل چنار و دفن برگ ها در زیر خاك، مى توان کود درست 
کرد. برگ هاى خشک وقتى براى مدّتى در زیر خاك قرار 
این  مى شود.  درست  خاك برگ  و  مى پوسند  مى گیرند، 
خاك براى گل و گیاه خیلى خوب است و مردم آن را 
مى خرند. به نظرم، هر چیزى امکان پذیر است، به شرط 

اینکه آدم بخواهد و برایش خوب تلاش کند. 
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